ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

ВОСЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2022                                    № 247

О внесении изменений в решение Ивановской
городской Думы «Об утверждении коэффициентов
муниципальной поддержки при сдаче в аренду
муниципального имущества»

Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 31 Устава города
Иванова, Порядком сдачи в аренду и передачи в безвозмездное
пользование муниципального недвижимого имущества города Иванова,
утвержденным решением Ивановской городской Думы от 29.02.2012
№ 362, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в решение Ивановской городской Думы от 29.04.2009

№ 1035 «Об утверждении коэффициентов муниципальной поддержки
при сдаче в аренду муниципального имущества» (в редакции решений
Ивановской городской Думы от 30.09.2009 № 1138, от 29.09.2010  № 101,
от 25.05.2011 № 242, от 24.10.2011 № 294, от 29.02.2012 № 362,
от 28.03.2012 № 376, от 22.05.2012 № 420, от 26.09.2012 № 459,
от 25.02.2015 № 838, от 28.06.2017 № 415, от 21.02.2018 № 506,
от 26.04.2018 № 540, от 26.09.2018 № 605, от 21.12.2018 № 662,
от 20.02.2019 № 689, от 18.11.2020 № 39, от 28.09.2021 № 157)
следующие изменения:

1.1.В приложении к решению строку 7 таблицы изложить в
следующей редакции:
«

Под уставную деятельность некоммерческих организаций,
созданных в форме ассоциаций и союзов, религиозных и
общественных организаций (объединений) (в том числе
политических партий, общественных движений,
общественных фондов, общественных учреждений, органов
общественной самодеятельности, профессиональных
союзов, их объединений (ассоциаций), первичных
профсоюзных организаций), объединений работодателей,
товариществ собственников жилья, социально
ориентированных некоммерческих организаций при условии
осуществления ими деятельности, направленной на
решение социальных проблем, развитие гражданского
общества в Российской Федерации, а также других видов
деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», кроме организаций, для которых настоящим

0,2

consultantplus://offline/ref=F99E5F0CE01363C181877C841F4B325C18C6A599D716762017569E8377B35C965Cd8xDL
consultantplus://offline/ref=B8D03B91375B4028693AED02210BE938A886CA535785B743AE18FF158593A04AF8C069F78EA4B18F2690C961C8fDL
consultantplus://offline/ref=5C17CEAD2BB00F74066FB0594B66B1452926026A9434779CE04C92F170BA39B4FD9DF3114F61A9DA05B37FD5D44E1EE90F5C40DA4DD6760873E90D75FBV9H
consultantplus://offline/ref=FA36226D4B4B8B42ACF1C39924D0127C76BE52674CD5F0DA885C41F47BB475F29F2C074F2E333A5D9F53AD28CB2349395F670A8ACD2DE44F00AF72ACbD50M
consultantplus://offline/ref=441A6219B21B3E651DD745198842FA3E0224ED17EBC41987E1CA41E03F4CA9401C30489191C87117555F08D7F15FD8599D3E50EE82XEUBI

решением установлен иной коэффициент муниципальной
поддержки

».
1.2.В приложении к решению строку 14 таблицы изложить в

следующей редакции:
«

Без установления ограничения по назначению в отношении
нежилого здания, являющегося объектом культурного
наследия (памятником истории и культуры) народов
Российской Федерации, выявленным объектом культурного
наследия, на период проведения работ по его сохранению с
даты заключения арендатором с юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем, имеющим лицензию
на осуществление деятельности по сохранению объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации в соответствии с
законодательством Российской Федерации о
лицензировании отдельных видов деятельности,
соответствующего договора в целях проведения работ по
сохранению объекта культурного наследия (памятника
истории и культуры) народов Российской Федерации,
выявленного объекта культурного наследия до даты акта
приемки работ по сохранению объекта культурного
наследия, но не более 5 лет

0,01

».
1.3.Таблицу в приложении к решению дополнить строкой

следующего содержания:
«

Адвокатские образования 0,9

».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»

и разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации
города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель
   Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

А.С. Кузьмичев